CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

ct{Pl No 03.984.483/0001-02

EXM". SR. JONATAS DOS SANTOS
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNTCIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

rNDrcAÇÃo N' \Qr-] rzozs
Em l7 de março de 2025.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade
com o art. 139, inciso II, do Regimento Interno desta Casa - Resolução n" 17712016,
após deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize
esforços junto a secretaria competente, para que seja feita a inclusão dos Bairros Santa
Rita e Redenção no Processo de Regularização Fundiária de nossa Cidade.

A regularização fundiária dos Bairros Santa Rita e Redenção têm como objetivo
viabilizar o registro de todos os terrenos, pois assim as pessoas poderão regularizar a
situação de seus imóveis. Com isso, elas passam a ter direito em beneficios oferecidos
por bancos e também pelo Govemo, vale ressaltar ainda que o cartório passará a ter um
arquivo consubstanciado de uma realidade vigente, bem como prefeitura a ter
possibilidade de buscar recursos públicos para beneficiar os bairros que se encontra em
situação regular, o que garantirá o desenvolvimento urbano e social.

Desta forma conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta Indicação.

Plenário Francistônio Alves Pinto, l7 de março de 2025.

Souza
Ve

RN\§N§
§*.N""-

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45,995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax:73 -3017-5474 -
uuww.camaratf.ba.gov.br - camara@camaÍatf.ba.gov.br

A

JUSTIFICATIVA